
Pernambuco , 24 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3828 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 97 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Exonerar FLÁVIA DE FÁTIMA DA SILVA 

DORNELAS, brasileira, inscrita no CPF sob o nº ***.070.814-**, 

para o cargo em comissão de Gerência de Infraestrutura Urbana, 

símbolo CC- 5, vinculado à Secretaria de Urbanismo, Obras e 

Patrimônio do Município de Goiana/PE. 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 22 de abril de 2025.  

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino 

Publicado por: 
Douglas Roberto Oliveira Dos Santos 

Código Identificador:532C8B5E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 703/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear RUAN HENRIQUE MONTEIRO BEZERRA, 

brasileiro, inscrito no CPF sob o nº ***.745.024-**, para o cargo em 

comissão de Gerência de Manutenção Urbana, símbolo CC-6, 

vinculado à Secretaria de Manutenção Geral, Abastecimento e 

Serviços Públicos do Município de Goiana/PE. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 01 abril de 2025 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 23 de abril de 2025. 

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino  

Publicado por: 
Douglas Roberto Oliveira Dos Santos 

Código Identificador:EDE49ECF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

ERRATA DA PORTARIA Nº 206/2024, PUBLICADA EM 19 DE 

FEVEREIRO DE 2024, EDIÇÃO 3532A – CÓDIGO 

IDENTIFICADOR:24F701E4 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear CLENIA MARIA LOPES DE SOUZA, brasileira, 

portadora da cédula de identidade nº 7.345.806 SDS/PE, inscrita no 

CPF nº ***.499.974-**, aprovada em concurso público deste 

Município, para exercer o cargo EFETIVO de AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de 

Goiana-PE. 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 23 de abril de 2025. 

 

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino  

Publicado por: 
Douglas Roberto Oliveira Dos Santos 

Código Identificador:B0C6A63B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA N° 704/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear CARLOS ALBERTO MONTEIRO VELOSO, 

brasileiro, inscrito no CPF sob o nº ***.456.614-**, para o cargo em 

comissão de Secretário Executivo, símbolo CC-6, vinculado à 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnologia do 

Município de Goiana/PE. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 23 de abril de 2025. 

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino  

Publicado por: 
Douglas Roberto Oliveira Dos Santos 

Código Identificador:23C6B5F3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA N° 705/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear LOURENÇO ALVES DA MOTTA NETO, 

brasileiro, inscrito no CPF sob o nº ***.125.914-**, para o cargo em 

comissão de Gerência de Engenharia de Tráfego, símbolo CC-5, 

vinculado à Secretaria de Segurança Cidadã e Trânsito do Município 

de Goiana/PE. 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 23 de abril de 2025. 

  

LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Prefeito Interino 

Publicado por: 
Douglas Roberto Oliveira Dos Santos 

Código Identificador:823FB063 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA N° 706/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, Inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Exonerar EVELY NATHALIA PENHA DO 

NASCIMENTO, brasileira, inscrita no CPF sob o nº ***.197.044-**, 

do cargo em comissão de Gerência de Atendimento a Servidores, 

símbolo CC-6, vinculado à Secretaria de Administração e Gestão da 

Qualidade do Município de Goiana/PE.  


